Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB 
oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 
O valor total deste edital é de R$ 126.336,71 (cento e vinte e seis mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e um centavos). 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644

[...]

Desenvolvimento Econômico do Município de Pedro Afonso – TO. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art3iv

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 
O presente edital possui valor total de R$ 126.336,71 (cento e vinte e seis mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e um centavos) 
distribuídos da seguinte forma: 
1. a) Até R$50.000,00 (cinquenta mil reais) para CATEGORIA A – Música;  
2. b) Até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para CATEGORIA B – Artes Cênicas; 
3. c) Até R$ 21.000,00 (vinte e um mil) para CATEGORIA C – Literatura; 
4. d) Até R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para CATEGORIA D – Artes Visuais; 
5. e) Até R$ 21.500,00 (vinte e mil e quinhentos reais) para CATEGORIA E – Artesanato; 
6. f) Até R$ 9.000,00 (nove mil reais) para CATEGORIA F – Cultura Popular e/ou Tradicional; 
7. g) Até R$ 16.336,71 (dezesseis mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e um centavos) para CATEGORIA G – audiovisual; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

A - Música – projeto de criação, gravação e divulgação de música, apoio a realização de shows, apoio a orquestras, músicas digitais, Djs, 
músicas eruditas, populares, religiosas, apoio a manutenção de empresas musicais, aquisição de equipamentos musicais e afins.